
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  42  DEL 22 LUGLIO 2010  
 
OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI. A.S. 

2010/2011. 
 
          L’anno duemiladieci addì ventidue  del mese di luglio alle ore 23,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE PRESENTE 

Mora Roberto ASSESSORE PRESENTE 



OGGETTO:  ADEGUAMENTO TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI.  A. S. 
2010/2011. 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  22/7/2010 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                                       f.to (dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 9/2010 furono approvate le tariffe per 
servizi a domanda individuale anno 2010; 
 
RISCONTRATO che per la gestione del servizio pre-scuola questo Comune, in ottemperenanza 
mediante convenzione stipulata con la Direzione Didattica di Gozzano, erogherà, a fine anno 
scolastico, un contributo pari a euro 500,00; 
 
DATO ATTO che negli ultimi anni scolastici si è evidenziato un notevole squilibrio a sfavore del 
Comune tra i costi effettivi a carico dell’Ente e le tariffe applicate; 
 
RITENUTO alla luce di quanto sopra, di dover adeguare il costo dei servizi scolastici a domanda 
individuale separando le tariffe dal servizio pre-scuola da quelle dopo-scuola; 
 
EFFETTUATE le opportune valutazioni e ribadito lo sforzo di contenere l’incidenza dell’esborso 
sulle famiglie degli utenti; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. n. 267/2000;  
 
CON voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di adeguare come di seguito indicato le tariffe dei seguenti servizi a domanda 
individuale da valere per l’anno scolastico 2010/2011: 

 
SERVIZIO PRE-SCUOLA   euro 10,00 
SERVIZIO DOPO-SCUOLA   euro 30,00 
FORNITURA PASTO ALLA MENSA  euro   5,50 
 
2. Di determinare come di seguito le modalità e le condizioni per usufruire dei servizi 

scolastici sono le seguenti: 
 
SERVIZIO PRE-SCUOLA E DOPO SCUOLA 
 

- Il bollettino di pagamento verrà inviato mensilmente alle famiglie; 
N.B. – La rata intera del mese di settembre è compresiva e quindi conpensa la rata del mese di 
giugno che non deve essere versata; 
 
- In caso di frequenza di fratelli il secondo paga il 50% della quota intera; 
 
- Se un iscritto frequenta 1 solo giorno in un mese paga la quota intera (quota infrazionabile); 

 
- Se un iscritto non frequenta alcun giorno in un mese paga ugualmente la quota intera tranne in 

casi di gravi  - certificati - problemi di salute; 
 

- Eventuali rinunce alle frequenza dovranno essere comunicate per iscritto con un preavviso di 1 
mese (30 giorni). 



 
 
SERVIZIO MENSA: 
 
 
- Il bollettino di pagamento verrà inviato mensilmente con l’indicazione dei pasti effettivamente 

consumati il mese precedente. 
 
 

 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 22/7/2010 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 
 


